
t? PL-ISSN-0867-2881

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, 16 września 1993 r. Nr 9

Treść:
Pozycja:

Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego:

92 — Nr 4/93 z dnia 12 sierpnia 1993 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o
zwalczaniu wścieklizny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na tere
nie gminy i miasta Aleksandrów Łódzki oraz miasta Konstantynów Łódzki,

93 — Nr 5/93 z dnia 23 sierpnia 1993 r. w sprawie zwalczania wścieklizny u zwie
rząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie gminy i miasta Aleksandrów 
Łódzki,

94 — Nr 6/93 z dnia 26 sierpnia 1993 r. w sprawie uchylenia rozporządzenia o
zwalczaniu wścieklizny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na tere
nie gminy Brojce oraz gminy Andrespol.

Uchwala Rady Miejskiej w Ozorkowie

95 — Nr XXXVI/258/93 z dnia 5 sierpnia 1993 roku w sprawie nadania nazw
ulicom.

Uchwala Rady Miasta Zgierza

96 — Nr XXIX/234/93 z dnia 29 kwietnia 1993 r. w sprawie gospodarki odpada
mi stałymi w mieście Zgierzu.

Aneksy do porozumień Wojewody Łódzkiego:

97 — Nr 2 zawarty w dniu 10 sierpnia 1993 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim a
Zarządem Miasta Pabianic — do porozumienia z dnia 28 maja 1991 r. w 
sprawie zarządzania ruchem drogowym,

98 — Nr 2 zawarty w dniu 30 sierpnia 1993 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim a
Zarządem Miasta Łodzi — do porozumienia zawartego w dniu 29 maja 1991 r. 
w sprawie zarządzania ruchem drogowym,

Aneks do porozumienia Kierownika Urzędu Rejonowego

99 — zawarty w dniu 24 maja 1993 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Zgierzu a Zarządem Gminy i Miasta Stryków — do porozumienia z dnia 
30 grudnia 1990 r. w zakresie nadzoru budowlanego.

Obwieszczenie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Łodzi

100 — z dnia 12 lipca 1993 r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 78 — Poz. 92, 93

92

ROZPORZĄDZENIE Nr 4/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 sierpnia 1993 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wściekli
zny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie 
gminy i miasta Aleksandrów Łódzki oraz miasta Konstan
tynów Łódzki.

Na podstawie art. 26, lit. „o” rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
późniejszymi zmianami) oraz art .20, ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990 roku o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Wobez ustania zagrożenia wścieklizną u zwierząt, oraz nie 
stwierdzenia występowania nowych podejrzeń o tę chorobę 
i nowych zachorowań zwierząt na terenie gminy i miasta 
Aleksandrów Łódzki oraz miasta Konstantynów Łódzki, 
z dniem 12 sierpnia 1993 r. traci moc rozporządzenie 
Nr 2/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 maja 1993 r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt gospodarskich 
i wolnożyjących na terenie gminy i miasta Aleksandrów 
Łódzki oraz miasta Konstantynów Łódzki (Dz. Urz. Woje
wództwa Łódzkiego Nr 5, poz. 56).

§ 2.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzę
du Rejonowego w Zgierzu i Kierownikowi Urzędu Rejono
wego w Pabianicach oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi We
terynarii w Łodzi.

§ 3.

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości, 
poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gmi
ny i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim, w Urzędzie Miej
skim w Konstantynowie Łódzkim i opublikowaniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

93

ROZPORZĄDZENIE Nr 5/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 23 sierpnia 1993 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt gospodarskich 
i wolnożyjących na terenie gminy i miasta Aleksandrów 
Łódzki.

Na podstawie art. art. 20, 25, 26, 68, 69, 78 i 98 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 sier
pnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę
cych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 4, ust. 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o tereno- 
nowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123) i § § 314—340 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmia
nami) zarządza się co, następuje:

§ 1.

Ustala się jako okręg zapowietrzony wścieklizną sołectwo 
Rąbień, zaś jako okręg zagrożony wścieklizną sołectwo 
Rąbień AB, Krzywiec i Wola Grzymkowa wraz z przyległy
mi lasami.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym obowiązuje:

— trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich prowadzenia 
nałożenie kagańca i trzymanie na smyczy,

— zakaz swobodnego puszczania kotów,
— zakaz urządzania zorganizowanych polowań i odłowów 

zwierzyny na terenach kół łowieckich Nr 13 „Resursa” 
i Nr 420 „Słowik”, z wyjątkiem dokonywanych przez: 
służby leśne, zarządców lub dzierżawców obwodów ło
wieckich oraz osoby uprawnione do wykonywania po
lowań lub pojedynczych odstrzałów sanitarnych zwie
rząt wykazujących objawy chorobowe i opuszczających 
swoje ostoje,

— zakaz wchodzenia i przebywania w lesie.

§ 3.

1. Psy i koty na obszarze określonym w § 1 podlegają 
obserwacji prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające podejrzenie wściekli
zny, zobowiązani są natychmiast izolować je od innych 
zwierząt i zgłosić podejrzenie zachorowania do najbliż
szej Lecznicy dla Zwierząt w Aleksandrowie, Rejono
wego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, ul. Sadowa nr 6, 
Urzędu Gminy i Miasta w Aleksandrowie, Komisaria
tu Policji w Aleksandrowie.

2. W przypadku zetknięcia się w obwodzie łowieckim ze 
zwierzętami padłymi lub podejrzanymi o wściekliznę 
(żywymi lub zabitymi), uprawnieni do wykonywania 
polowań, służby leśne oraz właściciele lub posiadacze 
gruntów zobowiązani są powiadomić o tym niezwłocznie 
Rejonowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu lub Urząd 
Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 79 — Poz. 93, 94

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych podej
rzanych o wściekliznę znajdujące się na terenach laśnych 
powinny być zabezpieczone przez Nadleśnictwo w Grot- 
nikach lub Leśnictwo w Smulsku w sposób wyklucza
jący możliwość zakażenia ludzi lub zwierząt i dostar
czone do Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Łodzi, 
ul. Proletariacka 2/6.

4. Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego dopuszczone jest tylko 
za zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w 
Łodzi.

5. Zabrania się poddawać leczeniu (szczepieniu) lub ubo
jowi zwierzęta dotknięte wścieklizną lub podejrzane o 
wściekliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub pochodzących z 
odstrzałów sanitarnych może być dokonywane jedynie 
w obecności lekarza weterynarii.

§ 4.

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym psy i koty, co 
do których nie będą przestrzegane postanowienia § 2 i § 3, 
pkt. Ii2 niniejszego rozporządzenia, podlegają zabiciu.

§ 5.

Winni naruszenia postanowień niniejszego rozporządzenia 
pociągani będą do odpowiedzialności przed Kolegium do 
spraw wykroczeń stosownie do art. 98 Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 
673 z późniejszymi zmianami) w trybie postępowania w 
sprawach o wykroczenie.

§ 6.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu.

§ 7.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta
blicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Aleksan
drowie Łódzkim i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

94

ROZPORZĄDZENIE Nr 6/93 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 26 sierpnia 1993 roku

w sprawie uchylenia rozporządzenia o zwalczaniu wście
klizny u zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie 
gminy Brojce oraz gminy Andrespol.

Na podstawie art. 26, lit. „o” rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 20, ust. 1, pkt. 1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 roku o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.

Wobec ustania zagrożenia wścieklizną u zwierząt, oraz nie 
stwierdzenia występowania nowych podejrzeń o tę chorobę 
i nowych zachorowań zwierząt na terenie gminy Brojce 
oraz gminy Andrespol z dniem 26 sierpnia 1993 r. traci 
moc rozporządzenie Nr 3/93 Wojewody Łódzkiego z dnia 
28 maja 1993 roku, w sprawie zwalczania wścieklizny u 
zwierząt gospodarskich i wolnożyjących na terenie gminy 
Brojce oraz gminy Andrespol (Dz. Urz. Województwa Łódz
kiego Nr 6, poz. 65).

§ 2.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzę
du Rejonowego w Łodzi oraz Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Łodzi.

§ 3.

Rozporządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości, 
poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gmin 
Brojce i Andrespol i opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łódzkiego.

§ 4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 26 sierpnia 1993 
roku.

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 80 — Poz. 95, 96

95

UCHWAŁA Nr XXXVI/258/93
Rady Miejskiej w Ozorkowie

z dnia 5 sierpnia 1993 roku

w sprawie nadania nazw ulicom

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 13 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 roku O samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) — Rada Miejska w 
Ozorkowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Nowoutworzonej ulicy bez wylotu stanowiącej część 
przyszłej ulicy wojewódzkiej biegnącej od ulicy Ce- 
gielnianej w kierunku zachodnim równolegle do uli
cy Konstytucji 3-go Maja nadać nazwę J. Wybickiego.

§ 2. Nowoutworzonej ulicy biegnącej od ulicy Spokojnej 
w kierunku wschodnim równoglegle do ulicy Kon
stytucji 3-go Maja i ulicy Spornej nadać nazwę ulicy 
S. Konarskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Ozorkowie oraz ważniejszych 
placówkach na terenie miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozorkowie

Zdzisław SKOWROŃSKI

96

UCHWAŁA Nr XXIX/234/93
Rady Miasta Zgierza

z dnia 29 kwietnia 1993 roku

w sprawie gospodarki odpadami stałymi w mieście Zgierzu.

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt. 3, art. 18, ust. 1, art. 40, 
ust. 2, pkt. 4 i ust. 3 i 4 oraz art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z póź. zm.) oraz art. 56 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, 
poz. 6 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 1, pkt. 
16 lit. „c” ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań 
i kompetencji określonych w ustawach szczególnych po
między organy gminy a organy administracji rządowej oraz 
o zmianie niektórych przepisów (Dz. U. Nr 34, poz. 198 z 
późniejszymi zmianami) — Rada Miasta Zgierza

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Zgierza „Regulamin 
gospodarki odpadami stałymi na terenie miasta Zgie
rza” stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Zgierza.

§ 3. Osoby naruszające postanowienia „Regulaminu gos
podarki odpadami stałymi na terenie miasta Zgierza” 
ponoszą karę grzywny wymierzoną w trybie i na 
zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, Ilustrowanym Tygodniku 
Zgierskim oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Zgierza przez wywieszenie uchwały do dnia 
31 grudnia 1993 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1994 r.

Przewodniczący
Rady Miasta Zgierza

Maciej WIERZBOWSKI



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 81 — Poz. 96

Załącznik do uchwały
Nr XXIX/234/93
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 29 kwietnia 1993 r.

REGULAMIN

GOSPODARKI ODPADAMI STAŁYMI
NA TERENIE MIASTA ZGIERZA

§ 1.

Wprowadza się na terenie Miasta Zgierza powszechny obo
wiązek przestrzegania „Regulaminu gospodarki odpadami 
stałymi na terenie Miasta Zgierza” zwanego dalej „Regu
laminem”.

§ 2.

1. Regulamin obowiązuje następujące osoby fizyczne i praw
ne posiadające nieruchomość, (przez którą rozumie się 
każdą działkę zabudowaną i niezabudowaną, tworzącą 
samodzielną jednostkę organizacyjną) zwane dalej „użyt
kownikami”:
— właściciele, władający, administratorzy i zarządcy 

nieruchomości,
— spółdzielnie mieszkaniowe i administratorzy domów 

mieszkalnych,
— administratorzy parków, terenów rekreacyjnych i 

ogródków działkowych.

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z obowiązku prze
strzegania Regulaminu może być udzielone przez Zarząd 
Miasta Zgierza w uzasadnionych przypadkach po złoże
niu przez użytkownika pisemnego wniosku i uwiary
godnieniu przyczyn.

3. Zarząd Miasta Zgierza może uchylić zwolnienie w przy
padku zmiany sytuacji będącej podstawą zwolnienia.

§ 3.

Użytkownik zobowiązany jest do:
1. Posiadania na nieruchomości typowych pojemników lub 

kontenerów na odpady stałe poprzez:
a) wydzierżawienie ich od przedsiębiorstwa prowadzą

cego wywóz odpadów stałych zwanego dalej „przed
siębiorstwem”
lub

b) zakupienie ich we własnym zakresie.
2. Gromadzenie odpadów stałych w tych pojemnikach lub 

kontenerach.
3. Opróżniania pojemników lub kontenerów poprzez:

a) przedsiębiorstwo na podstawie stosownej umowy 
lub

b) usuwanie odpadów stałych we własnym zakresie w 
sposób udokumentowany.

§ 4.

1. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do składowania i 
wywożenia odpadów stałych na miejscu wyznaczonym 
przez Zarząd Miasta Zgierza, zwanym dalej „wysypis
kiem”.

2. Użytkownik usuwający odpady stałe we własnym za
kresie zobowiązany jest do składowania ich na wysy
pisku.

§ 5.

Do odpadów stałych zalicza się:
— odpady typowe powstające w gospodarstwach domowych 

zwane dalej „odpadami”,
— odpady nietypowe tj. gruz, fragmenty instalacji domo

wych, materace, meble, rowery, wózki dziecinne, piece, 
wanny, krzaki, gałęzie i inne mogące uszkodzić pojemniki,

— odpady poprodukcyjne z zakładów rzemieślniczych i 
przemysłowych z wyjątkiem odpadów wymienionych w 
załączniku Nr 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 1991 r. w sprawie opłat za gospodarcze wy
korzystanie środowiska i wprowadzone w nim zmiany 
(Dz. U. Nr 125 z 1991 r.), które należy unieszkodliwiać 
we własnym zakresie.

§ 6.

1. Odpady należy gromadzić w typowych:
— pojemnikach o pojemności 110 1.,
— pojemnikach o pojemności 1.100 1.,
— rezerwowych workach foliowych

zwanych dalej „pojemnikami” oraz kontenerach.
2. Ilość pojemników lub kontenerów określi umowa użyt

kownika z przedsiębiorstwem (dla przypadku z § 3 
pkt. 1 a) lub użytkownik (dla przypadku z § 3, pkt. 1 b).

3. Miejsce i sposób ustawienia pojemników lub kontene
rów oraz sposób gromadzenia odpadów określi umowa 
użytkownika z przedsiębiorstwem (dla przypadku z § 3, 
pkt. 1 a) lub użytkownik (dla przypadku z § 3, pkt. 1 b).

4. Sposób opróżniania pojemników lub kontenerów określi 
umowa użytkownika z przedsiębiorstwem (dla przypad
ku z § 3, pkt 1 a) lub użytkownik (dla przypadku z § 3, 
pkt. 1 b).

§ 7.

Wywóz odpadów nietypowych i poprodukcyjnych może od
bywać się na podstawie umowy użytkownika z przedsię
biorstwem.

§ 8.

1. Z chwilą przeładowania odpadów stałych na pojazd 
przedsiębiorstwa przechodzą one na własność przedsię
biorstwa.

2. Po wyładowaniu odpadów stałych na wysypisko prze
chodzą one na własność wysypiska.

3. Przeniesienie własności nie dotyczy przedmiotów war
tościowych, które traktuje się jako rzeczy znalezione.

§ 9-

1. Opłaty za wywóz odpadów stałych realizowany przez 
przedsiębiorstwo będą naliczane wg cennika opłat usta
lonego przez przedsiębiorstwo. Dopuszcza się opłaty ry
czałtowe.

2. Użytkownicy posiadający domy wielomieszkaniowe roz
liczać się będą ze swoimi lokatorami we własnym za
kresie z opłat za wywóz odpadów stałych.

§ 10.

1. Przewóz odpadów stałych na wysypisko musi odbywać 
się w sposób zapewniający zachowanie czystości dróg 
Miasta.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 82 — Pcz. 96, 97

2. Zanieczyszczenia powstałe podczas przewozu odpadów 
stałych powinny być niezwłocznie usunięte przez sprawcę.

§ U.

Składowanie odpadów stałych na wysypisku musi się od
bywać zgodnie z „Regulaminem pracy wysypiska w Zgierzu”.

§ 12.

1. Apeluje się do wytwarzających odpady stałe o selek
tywne ich gromadzenie.

2. Selektywne gromadzenie odpadów stałych powinno za
pewnić wyodrębnienie:
— odpadów do ponownego przetworzenia (szkło, maku

latura, metale, tworzywa sztuczne),
— popiół,
— odpady do kompostowania (organiczne),
— odpady toksyczne (akumulatory, baterie, lampy rtę

ciowe, opakowania po pestycydach i herbicydach),
3. Zobowiązuje się Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Zgierzu do sporządzania pro
gramu selektywnego gromadzenia odpadów stałych.

4. System selektywnego gromadzenia odpadów stałych po
winien być wprowadzony na terenie Miasta Zgierza w 
terminie 2 lat od momentu wprowadzenia niniejszego 
Regulaminu.

5. Po terminie wymienionym w pkt. 4 opłata za odbiór 
odpadów nieselekcjonowanych może być podwyższona 
o ok. 75% z uwagi na zwiększone koszty utylizacji takich 
odpadów.

§ 13.

Do egzekwowania postanowień Regulaminu w zakresie:
— posiadania pojemników na terenie nieruchomości,
— gromadzenia odpadów w tych pojemnikach,
— opróżniania pojemników,
— składowania odpadów na wysypisku,
— zanieczyszczania dróg Miasta,
są uprawnieni:
— pracownicy Urzędu Miasta Zgierza,
— pracownicy Straży Miejskiej w Zgierzu.

97

ANEKS Nr 2

zawarty w dniu 10 sierpnia 1993 r. pomiędzy Waldemarem 
Bohdanowiczem Wojewodą Łódzkim, a Zarządem Miasta 
Pabianic reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Pabianic 
Marka Łukasza Firkowskiego do porozumienia zawartego 
w dniu 28 maja 1991 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim, 
a Prezydentem Miasta Pabianic w sprawie zarządzania ru
chem drogowym.

1. § 3 otrzymuje brzmienie:
1. Wykonywanie zadań określonych w porozumieniu 

finansowane będzie z budżetu Wojewody Łódzkiego.
2. Powierzone zadania realizowane będą przy wykorzys

taniu 1/2 etatu.
3. W 1993 roku przekazywane będą środki w łącznej 

wysokości 1.882.000 złotych miesięcznie, z góry, przy 
koszcie utrzymania 1 stanowiska pracy 3.764.000 zł 
miesięcznie.

4. Podana w ust. 3 kwota — na przyszłość — korygo
wana będzie na podstawie zawiadomienia pisemnego, 
określającego koszt utrzymania 1 stanowiska pracy,

bez konieczności podpisywania aneksów.

2. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1993 r.

3. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Łódzkiego.

PREZYDENT 
Miasta Pabianic

Marek Łukasz FIRKOWSKI

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 83 — Poz. 98, 99

98

ANEKS Nr 2

zawarty w dniu 30 sierpnia 1993 roku pomiędzy Waldema
rem Bohdanowiczem Wojewodą Łódzkim, a Zarządem 
Miasta Łodzi reprezentowanym przez Grzegorza Palkę — 
Prezydenta Miasta Łodzi do porozumienia zawartego w 
dniu 29 maja 1991 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim, a Pre
zydentem Miasta Łodzi w sprawie zarządzania ruchem dro
gowym.

1. §3 otrzymuje brzmienie:
1. Wykonywanie zadań określonych w porozumieniu fi

nansowane będzie z budżetu Wojewody Łódzkiego.
2. Powierzone zadania realizowane będą przy wykorzys

taniu 3 etatów.
3. W 1993 roku przekazywane będą środki w łącznej 

wysokości 11.292.000 złotych miesięcznie, z góry, przy 
koszcie utrzymania 1 stanowiska pracy 3.764.000 zł 
miesięcznie.

4. Podana w ust. 3 kwota — na przyszłość — korygo
wana będzie na podstawie zawiadomienia pisemnego, 
określającego koszt utrzymania 1 stanowiska pracy, 
bez konieczności podpisywania aneksów.

2. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1993 r.

3. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Łódzkiego.

PREZYDENT
Miasta Łodzi

Grzegorz PALKA

WOJEWODA ŁÓDZKI

Waldemar BOHDANOWICZ

99

ANEKS 

zawarty w dniu 24 maja 1993 r. pomiędzy Tadeuszem 
Majchrzakiem — Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Zgierzu, a Zarządem Gminy i Miasta Stryków reprezento
wanym przez Henryka Kurczewskiego — Burmistrza do 
porozumienia zawartego 30 grudnia 1990 r. pomiędzy Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Zgierzu a Zarządem 
Gminy i Miasta Stryków.

§ 1.

w § 1 część I dodaje się następujące zadania o brzmieniu: 

„ — zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań 
urbanistycznych i architektoniczno - budowlanych proje- 
jektów (art. 21, ust. 3),

— zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architekto
nicznym i artystycznym projektów pomników i innych dzieł 
plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umieszcza
nia w miejscach publicznych i wpływających na wygląd 
obiektów budowlanych (art. 27, ust. 1),
— orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę 
(art. 32, ust. 2),

— wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36, ust. 1),
— wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu nai 
własność Państwa obiektów budowlanych i ich części bę
dących w budowie lub wybudowanych niezgodnie z prze
pisami obowiązującymi w okresie ich budowy (art. 37),
— wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczo
nym terminie zmian lub przeróbek, niezbędnych do dopro
wadzenia obiektu budowlanego, terenu nieruchomości lub 
strefy ochronnej do stanu zgodnego z przepisami (art. 40),
— przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowla
nego do użytku (art. 41, ust. 2),
— wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu 
budowlanego do odpowiedniego stanu technicznego, wy
glądu, odpowiedniego sposobu użytkowania w sposób nie 
zagrażający środowisku (art. 46),
— sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego (art. 
53, ust. 1, pkt. 1),
— sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
użytkowania obiektów budowlanych (art. 53, ust. 1, pkt. 2),
— wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności 
kontrolnych (art. 54, ust. 1)”.

§ 2.

W § 1 część I dodaje się pkt. 3 o brzmieniu:
„ 3. Organy gminy zobowiązują się do naprawienia ewen

tualnych szkód z własnych środków finansowych, wy
nikających z niewykonania lub nienależytego wyko
nania powierzonych zadań z zakresu budownictwa i 
nadzoru budowlanego”.

§ 3.

Przejęte zadania będą wykonywane w ramach przydzielo
nych etatów i środków.

§ 4.

Wpływające sprawy bieżące będą załatwiane przez Urząd 
Gminy i Miasta w Strykowie, natomiast sprawy będące w 
toku załatwiania dokończy Urząd Rejonowy w Zgierzu.

§ 5.

Aneks wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Kierownik
Urzędu Rejonowego w Zgierzu

Tadeusz MAJCHRZAK

BURMISTRZ
Gminy i Miasta w Strykowie

Henryk KURCZEWSKI



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 84 — Poz. 100

100

OBWIESZCZENIE

WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO
w Łodzi

z dnia 12 lipca 1993 roku
o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

Na podstawie art. 110, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, 
poz. 96 z późniejszymi zmianami) podaje się do wiadomości 
wyborców wyniki wyborów uzupełniających do Rady Gminy 
i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

1. Wybory uzupełniające do Rady Gminy i Miasta w 
Aleksandrowie Łódzkim przeprowadzono w okręgu wy
borczym nr 7.

2. Komisja Wyborcza Miasta i Gminy w Aleksandrowie 
Łódzkim stwierdziła, że w ustawowo określonym termi
nie zgłoszony i zarejestrowany został tylko jeden kan
dydat Paweł Węcka, w związku z czym głosowania nie 
przeprowadzono, a za wybranego radnym w okręgu wy
borczym nr 7 uznaje się Pawła Węcka.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy

Grzegorz SZKUDLAREK

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Łodzi. Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, ul. Piotr
kowska 104, tel. 33-79-31, P.o. Redaktora Naczelnego: Anna Siwińska. Adres Administracji: Wydział Ogólny Urzędu 

Wojewódzkiego, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, w. 696

Konto: NBP o/O w Łodzi — nr 47047-9700-223-1 — Urząd Wojewódzki w Łodzi, Wydział Finansowy. Reklamacje z po
wodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika niezwłocznie po 

otrzymaniu następnego numeru.

Tłoczono z polecenia Wojewody Łódzkiego w Drukarni ZDZ Łódź, nl. Wróblewskiego 17.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 180 000,— pół
roczna ze skorowidzem zl 90 000,—. Cena pojedynczego egzemplarza 
uzależniona będzie od objętości numeru.

CENA zl 7.500 —
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w 

Wydziale Ogólnym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, p. 008, telefon 32-90-40, 
wewn. 696.

ODBIORCA:

Nakład 200 egz.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem


